המקור ההיסטורי לסייג הכשרות של בן זוג הוא במשפט המקובל, שם ניתן דגש לקיום תא משפחתי מתמשך ושמירה על שלום בית, בעיקר בהיבט של רצון למנוע מבן הזוג דילמה בין חובת נאמנות לבן הזוג לבין חובת נאמנות לאמת, שעלולה להובילו למתן עדות שקר או לביזיון ביהמ"ש (ע"פ 500/77 **עומרי נ' מדינת ישראל**, ש"ז פלר וא. הרנון "**הצעת החוק לתיקון פקודת העדות (מס' 6), תשכ"ז-1967**", הפרקליט כ"ד 94). סייג הכשרות, אם כן, מבחינת שורשיו ומקורותיו, נוצר משיקולים שהם ראייתיים יותר ממהותיים, כשאמינות הראיות ולא ערכים של הגנה על אחדות התא המשפחתי הם שעמדו בבסיסו.

במציאות המשפטית כיום, הכללים המשפטיים המסדירים את סוגית הכשרות וסייגי הכשרות ביחס לבני זוג קבועים בסעיפים 2 ו- 3 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א - 1971 (להלן: "פקודת הראיות"), שזו לשונם:

"2. הכל כשרים להעיד בכל משפט, בכפוף לאמור בסעיפים 3 ו-4...

3. במשפט פלילי אין בן זוג כשר להעיד לחובת בן זוגו..."

כללי הכשרות קבועים, אם כך, כי לכל אדם יש יכולת וכישורים להעיד, אלא אם יש מניעה משפטית לעדותו.

כעולה מן המקובץ, כלל הכשרות מפורש בדין הישראלי בהרחבה, וסייגי חוסר הכשרות להעיד מפורשים בצמצום, כשעד כה סייגים אלה וסייגי הסייגים לא הורחבו אלא בתיקוני חקיקה, וקיימת מחלוקת אם ניתן להרחיבם גם בדרך פסיקתית (ראו: י. קדמי "על הראיות" (חלק ראשון) תש"ע - 2009 בע' 431, המצדד באפשרות להרחבה פסיקתית, וא. הרדוף "בעל נגד אישה אמת נגד משפחה או המבט הרביעי על הכשרות להעיד במשפט פלילי" דין ודברים כרך ג' (תשס"ז - תשס"ח) ע' 273 בע' 308 - 309 (להלן: "הרדוף"), המסתייג מאפשרות זו).

לאור כל המקובץ, לא שוכנעתי כי מתקיימים טעמים המצדיקים הרחבה של ההגנה על התא המשפחתי מעבר לסייג הכשרות, או "נגיסה" נוספת באינטרס הציבורי שבגילוי והגעה לאמת, בדרך של חקיקה שיפוטית ויצירת חסיון לתקשורת בין בני זוג.

לפיכך, עתירת ההגנה נדחית, וחילופי דברים בין הנאשמים, שאינם נופלים לגדר סייג הכשרות, כמו גם עדות לגביהם, יהיו קבילים לתוכנם, בכפוף להכשרתם כמקובל על פי דין.

ניתנה היום, כ"ח אב תשע"ז, 20 אוגוסט 2017, בהעדר הצדדים.